
 

 

 

 

 

 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА О БУЏЕТУ 

ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2010.ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Ваљево, децембар 2009. године 

 

 



 2

На основу члана 43. Закона о буџетском систему («Сл. Гласник РС» број 54/09), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07) и члана 35. Статута града Ваљева («Службени гласник града 

Ваљева» број 19/08) Скупштина града Ваљева на седници одржаној 28. децембра 2009. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

 

Члан 1. 

 

 

   Примања и издаци буџета града Ваљева за 2010. годину ( у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу 

продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени су у следећим 

износима и то: 

 

A. Примања и издаци буџета  Града  Ваљево Економ. Класиф. Сред.из буџета 

1 2 3 

l.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

    

  1,720,000,000     

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1,710,000,000     

1.Порески приходи 71 973,000,000     

1.1.Порез на доходак и добит 711 611,900,000     

1.2.Порез на имовину 713 233,050,000     

1.3.Порез на добра и услуге 714 76,050,000     

1.4.Остали порески приходи 716+719 52,000,000     

2.Непорески приходи, од чега: 74 +77 413,000,000     

Наплаћене камате 7411 6,000,000     

3.Капитални приходи 8   

4.Донације 731+732   

5.Трансфери 733 304,000,000     

6.Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 321 20,000,000     

II.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈКЕ И НЕФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 

    

  1,720,000,000     

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1,522,826,000     

1.Расходи за запослене 41 461,413,000     

2.Коришћење роба и услуга 42 172,583,000     

3.Отплата камата 44 15,000,000     

4.Субвенције 45 532,726,000     

5.Издаци за социјалну заштиту (права по Одлуци) 47 31,270,000     

6.Остали расходи 48+49 160,774,000     

7.ТРАНСФЕРИ 463 149,060,000     

8.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 188,974,000     

llI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ     

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА    

МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И    

 НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ)  10,000,000     

IV. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) 

(I-II) (7+8)-(4+5) 0     



 3

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ     

V ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ НАПЛАТЕ ОДОБРЕНИХ     

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 10,000,000     

Vl. ИЗДАЦИ ЗА ДАТЕ ПОЗАЈМИЦЕ И НАБАВКУ    

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  62 0     

VIl ДАТЕ ПОЗАЈМИЦЕ МИНУС ПРИМАЊА ПО      

ОСНОВУ ОТПЛАТЕ (V.-Vl.) 92-62 10,000,000     

VIIl ЗАДУЖИВАЊЕ  91   

1. ЗАДУЖИВАЊЕ КОД ДОМАЋИХ КРЕДИТОРА 911   

lX ОТПЛАТА ДУГА 61 8,200,000     

1. ОТПЛАТА  ДОМАЋЕГ ДУГА (отплата главнице 

кредита) 611 8,200,000     

X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VIl-lX) ( рачун 

финансирања)   1,800,000     

 

 

Члан 2. 

 

   Буџет за 2010. годину састоји се од: 

 

1.Примања у износу од 1.720.000.000,00 динара, и то: 

 

- пренета неутрошена средстава из ранијих година ( конто 321); 

- текући приходи (конто 700); 

- примања од продаје акција (конто 921); 

 

2. Издатака у износу од 1.720.000.000,00 динара, и то: 

 

- текући издаци (конто 400); 

- издаци за нефинансијску имовину (конто 500); 

 

   Нераспоређени вишак прихода из ранијих година користиће се за измирење пренетих обавеза из 2009. године , као и 

за текуће расходе по Одлуци Скупштине града Ваљева. 

 

 Приходи буџета за 2010. годину - општи део 

Синт. 

Конто 

Анал. 

Конто 
Врста прихода 

План за 2010. 

годину 

1 2 3 4 

 I ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

3213  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  

 32131 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20.000.000,00 

  Укупно приходи 3213 

 

20.000.000,00 

  У К У П Н О  ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 

ГОДИНА: 

20.000.000,00 

   1,16% 

 II ПОРЕЗИ  

7110  Порез на доходак, добит и капиталну добит  

 71111 Порез на зараде 450.000.000,00 

 71112 Порез на приход од самосталних делатности 64.000.000,00 

 71114 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 1.600.000,00 

 71114 Порез на приходе од непокретности 27.000.000,00 

 71114 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 500.000,00 

 71114 Порез на приходе од земљишта 12.200.000,00 

 71118 Самодопринос за путеве 1.100.000,00 

 71119 Порез на друге приходе 55.000.000,00 

 71211 Порез на фонд зарада 500.000,00 



 4

Синт. 

Конто 

Анал. 

Конто 
Врста прихода 

План за 2010. 

годину 

1 2 3 4 

  Укупно приходи 7110 

 

611.900.000, 

7130  Порез на имовину  

 71312 Порез на имовину 150.000.000,00 

 71331 Порез на наслеђе и поклон 8.000.000,00 

 71342 Порез на капиталне трансакције-пренос апсолутних права 75.000.000,00 

 71361 Порез на акције на име и уделе 50.000,00 

  Укупно приходи 7130 

 

233.050.000, 

7140  Порези на добра и услуге  

 71442 Комунална такса за приређ. муз. прогр. у угост. објект. 1.700.000,00 

 71443 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 1.800.000,00 

 71444 Средства за противпожарну зазтиту 500.000,00 

 71451 Комунална такса за држање моторних возила 32.000.000,00 

 71451 Накнада за изград.одржавање и кориш. локалних путева 18.000.000,00 

 71454 Накнада за загађивање животне средине 15.000.000,00 

 71454 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 3.000.000,00 

 71455 Боравишна такса 4.000.000,00 

 71457 Комунална такса за држање средстава за игру 50.000,00 

  Укупно приходи 7140 

 

76.050.000,00 

7160  Други порези  

 71611 Комунална такса на фирму 52.000.000,00 

  Укупно приходи 7160 

 

52.000.000,00 

7330  Трансфери од других нивоа власти  

 73314 Текући трансфери од других нивоа власти-остало 5.000.000,00 

 73314 Текући трансфери од др. нивоа власти у корист градова 299.000.000,00 

  Укупно приходи 7330 

 

304.000.000, 

7410  Приходи од имовине  

 74114 Камате на средства буџета градова 6.000.000,00 

 74151 Накнаде за коришћење минералних сировина 2.000.000,00 

 74153 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 20.000.000,00 

 74153 Комунална такса за коришћ. простора на јавним површ. 4.800.000,00 

  Укупно приходи 7410 

 

32.800.000,00 

7420  Приходи од продаје добара и услуга  

 74214 Приходи од давања у закуп непокретности 300.000.000,00 

 74224 Трошкови пореског и прекршајног поступка 1.000.000,00 

 74224 Градске административне таксе 8.500.000,00 

 74225 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 52.000.000,00 

 74234 Приходи који својом дел.остваре орг.градова 2.200.000,00 

  Укупно приходи 7420 

 

363.700.000, 

7430  Новчане казне и одузета имовинска корист  

 74332 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 5.000.000,00 

 74334 Приходи од новцаних казни у корист нивоа градова 6.000.000,00 

  Укупно приходи 7430 

 

11.000.000,00 

7450  Мешовити и неодређени приходи  

 74514 Део добити ЈП у корист градова 500.000,00 

 74514 Остали приходи у корист нивоа градова 3.000.000,00 

  Укупно приходи 7450 

 

3.500.000,00 

7711  Меморандумске ставке  

 77110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000,00 



 5

Синт. 

Конто 

Анал. 

Конто 
Врста прихода 

План за 2010. 

годину 

1 2 3 4 

  Укупно приходи 7711 

 

2.000.000,00 

9219  Примања од продаје  

 92195 Примања од продаје акција 10.000.000,00 

  Укупно приходи 9219 

 

10.000.000,00 

  У К У П Н О  ПОРЕЗИ: 1.700.000.000,00 

   98,84% 

  У К У П Н О 1.720.000.000,00 

   100,00% 

 

 План расхода за 2010. годину 

 општи део 

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

1  2 3 1 

41   РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  

 1 411 Плате и додаци запослених 372.995.000,00 

 2 412 Социјални доприноси 67.026.000,00 

 3 413 Накнаде у натури-превоз радника и др. 2.100.000,00 

 4 414 Социјална давања запосленима 10.055.000,00 

 5 415 Накнаде трошкова за запослене 2.382.000,00 

 6 416 Награде, бонуси, остали расходи 6.855.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 461.413.000, 

    26,83% 

42   КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  

 7 421 Стални трошкови 53.378.000,00 

 8 422 Трошкови  путовања 2.711.000,00 

 9 423 Услуге по уговору 40.555.000,00 

 10 424 Специјализоване услуге 23.820.000,00 

 11 425 Текуће поправке и одржавање 12.477.000,00 

 12 426 Материјал 39.642.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И УСЛУГА 172.583.000, 

    10,03% 

44   ОТПЛАТА КАМАТА  

 13 441 Отплата камата 15.000.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ОТПЛАТА КАМАТА: 15.000.000,00 

    0,87% 

45   СУБВЕНЦИЈЕ  

 14 451 Инвестиције фонда за путеве 532.726.000,00 



 6

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

1  2 3 1 

   УКУПНО РАЗДЕО СУБВЕНЦИЈЕ: 532.726.000, 

    30,97% 

46   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  

 15 463 Издаци за јавну безбедност 146.060.000,00 

 16 465 Остале дотације и трансфери 3.000.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ДОНАЦИЈЕ И  149.060.000, 

    8,67% 

47   ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА  

 17 472 Накнада за образовање -ЛПА 31.270.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 31.270.000,00 

    1,82% 

48   ОСТАЛИ РАСХОДИ  

 18 481 Дотације политичким странкама 68.072.000,00 

 19 482 Порези,таксе,казне 75.302.000,00 

 20 483 Судска извршења 5.400.000,00 

 21 484 Накнада штете услед елементарних непогода 0,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ОСТАЛИ РАСХОДИ: 148.774.000, 

    8,65% 

49   АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ 

БУЏЕТСКИХ 

 

     

 22 499 Стална буџетска резерва 12.000.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО АДМИНИСТРАТИВНИ  12.000.000,00 

    0,70% 

51   ОСНОВНА СРЕДСТВА  

 23 511 Индустријска  зона 166.250.000,00 

 24 512 Машине и опрема 12.424.000,00 

 25 515 Споменик борцима 3.800.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ОСНОВНА СРЕДСТВА: 182.474.000, 

    10,61% 

52   ЗАЛИХЕ  

 26 521 Робне резерве 6.500.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ЗАЛИХЕ: 6.500.000,00 

    0,38% 

61   ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  

 27 611 Отплата главнице кредита 8.200.000,00 

   УКУПНО РАЗДЕО ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ: 8.200.000,00 

    0,48% 

   У К У П Н О 1.720.000.000,00 

    100,00 

 

Члан 3. 

 

   У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 11.000.000 динара, а у сталну буџетску резерву издвајају 

се средства у износу од 1.000.000 динара. 

 

II ПОСЕБАН ДEO 

 

Члан  4. 

 

   Средства буџета у укупном износу од 1.720.000.000,00 динара распоређују се по корисницима и врстама издатака, и 

то: 

 

План расхода за 2010. годину-посебни део 



 7

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

1   СКУПШТИНА ГРАДА   

110      

 001   СКУПШТИНА  ГРАДА - 110   

 1 411 Плате и додаци запослених 1.400.000,00  

 2 412 Социјални доприноси 250.000,00  

 3 416 Награде, бонуси, остали расходи 5.500.000,00  

 4 421 Стални трошкови 80.000,00  

 5 422 Трошкови  путовања 30.000,00  

 6 423 Услуге по уговору 1.300.000,00  

 7 424 Специјализоване услуге 30.000,00  

 8 426 Материјал 30.000,00  

   Укупно расходи 001 

 

8.620.000,00  

 002   Остали расходи - 160   

 9 481 Дотације политичким странкама 1.401.000,00  

   Укупно расходи 002 

 

1.401.000,00  

   УКУПНО РАЗДЕО 1: 10.021.000,00  

    0,58%  

2   ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА И ГРАДСКО ВЕЋЕ   

110      

 001   ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА И ГРАДСКО ВЕЋЕ - 110   

 10 411 Плате и додаци запослених 4.700.000,00  

 11 412 Социјални доприноси 842.000,00  

 12 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.150.000,00  

 13 421 Стални трошкови 230.000,00  

 14 422 Трошкови путовања 500.000,00  

 15 423 Услуге по уговору 4.700.000,00  

 16 424 Специјализоване услуге 100.000,00  

 17 426 Материјал 330.000,00  

 18 481 Дотације-чланарина заједници градова 1.000.000,00  

 19 515 Споменик борцима 1.500.000,00  

   Укупно расходи 001 

 

15.052.000,00  

 002   Издаци за јавну безбедност - 320   

 20 463 Издаци за јавну безбедност 500.000,00  

   Укупно расходи 002 

 

500.000,00  

 003   Буџетска резерва - 130   

 21 499 Стална буџетска резерва 1.000.000,00  

 22 499 Текућа буџетска резерва 11.000.000,00  

   Укупно расходи 003 

 

12.000.000,00  

 004   Донације - 411   

 23 463 Учешће у донаторским пројектима 2.000.000,00  

   Укупно расходи 004 

 

2.000.000,00  

 005   Накнаде из буџета - 070   

 24 472 Накнада за образовање -ЛПА 1.000.000,00  

 25 472 Накнаде из буџета у случају смрти 700.000,00  

 26 472 Накнаде из буџета за храниоце породица 900.000,00  

 27 472 Накнаде из буџета за образовање 7.500.000,00  

   Укупно расходи 005 

 

10.100.000,00  

 006   Фонд за путеве - 490   

 28 451 Инвестиције фонда за путеве 4.500.000,00  



 8

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

   Укупно расходи 006 

 

4.500.000,00  

 007   Фонд за путеве-Дирекција - 460   

 29 451 Дирекција-локални путеви 72.000.000,00  

   Укупно расходи 007 

 

72.000.000,00  

 008   Инвестиције фонда за грађевинско земљиште - 660   

 30 451 Дивчибаре-Гајина-пројектна документација 1.000.000,00  

 31 451 ГИС 1.000.000,00  

 32 451 Хала спортова 40.000.000,00  

 33 451 Изградња школе у Брђанима 26.000.000,00  

 34 451 ЈАЗ 3.000.000,00  

 35 451 ЈП ОСА-станоградња 2.000.000,00  

 36 451 Канализациона и водоводна мрежа-Горић,Дупљај  5.000.000,00  

 37 451 Обданиште 10.000.000,00  

 38 451 Постројење за пречишћавање воде у Каменици 226.000,00  

 39 451 Сеоски водоводи 5.000.000,00  

 40 451 Субвенције ЈП Колубара-Брана Ровни 10.000.000,00  

 41 451 Трансфер станица 2.000.000,00  

 42 451 Учешће у изградњи Храма и верских објеката 5.000.000,00  

 43 451 Улагање у градски саобраћај 12.000.000,00  

 44 451 Урбанист.планови 2.000.000,00  

 45 451 Водовод Боричевац и Градац 5.000.000,00  

 46 451 Затворен базен 2.000.000,00  

 47 511 Индустријска  зона 6.000.000,00  

 48 511 Топлификација 155.000.000,00  

   Укупно расходи 008 

 

292.226.000,  

 009   Инвестиције фонда за грађевинско земљиште - 620   

 49 451 Дирекција-општа комунална потрошња 220.000.000,00  

 50 451 Дирекција-улице 85.000.000,00  

   Укупно расходи 009 

 

305.000.000,  

 010   Месне заједнице - 160   

 51 421 Стални трошкови 300.000,00  

 52 423 Услуге по уговору 100.000,00  

 53 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00  

 54 426 Материјал 100.000,00  

 55 481 Избори у МЗ 200.000,00  

   Укупно расходи 010 

 

900.000,00  

 011   Дирекција за робне резерве - 420   

 56 411 Плате и додаци запослених 5.273.000,00  

 57 412 Социјални доприноси 945.000,00  

 58 414 Социјална давања запосленима 150.000,00  

 59 421 Стални трошкови 260.000,00  

 60 422 Трошкови путовања 170.000,00  

 61 423 Услуге по уговору 580.000,00  

 62 424 Специјализоване услуге 670.000,00  

 63 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00  

 64 426 Материјал 400.000,00  

 65 482 Порези,таксе,казне 100.000,00  

 66 512 Машине и опрема 20.000,00  

 67 521 Робне резерве 6.500.000,00  

   Укупно расходи 011 

 

15.168.000,00  



 9

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 012   Субвенције - 480   

 68 451 Програм уређења пољопривредног земљишта 3.000.000,00  

 69 451 Субвенције у пољопривреди 7.000.000,00  

 70 451 Субвенције за запошљавање 10.000.000,00  

   Укупно расходи 012 

 

20.000.000,00  

 013   Заштита животне средине - 560   

 71 424 Специјализоване услуге 2.700.000,00  

 72 481 ЈКП Видрак-чишћење депонија по налогу инспекције 300.000,00  

   Укупно расходи 013 

 

3.000.000,00  

 014   Дотације - 850   

 73 481 Дотације -РХНЗ-противградна станица 1.500.000,00  

 74 481 Дотације за туризам 8.500.000,00  

 75 481 Дотације-БИД зона 1.200.000,00  

 76 481 Дотације-ЈКП Видрак-азил 3.000.000,00  

 77 481 Дотације-Канцеларија народног посланика 133.000,00  

 78 481 Дотације-Канцеларија за младе 134.000,00  

 79 481 Дотације-Канцеларија за рурални развој 134.000,00  

 80 481 Дотације-Комесеријат за избеглице 300.000,00  

 81 481 Дотације-локални акциони план за образовање Рома 700.000,00  

 82 481 Дотације-Оса 6.500.000,00  

 83 481 Дотације-трошкови туристичке пропаганде 1.600.000,00  

 84 481 Дотације-Удружења учесника рата 1.000.000,00  

   Укупно расходи 014 

 

24.701.000,00  

 015   Остали расходи буџета - 490   

 85 421 Стални трошкови-трошкови платног промета 2.000.000,00  

 86 423 Рушење бесправно подигнутих објеката 3.000.000,00  

 87 424 Специјализоване услуге 4.000.000,00  

 88 424 Стратегија безбедности 4.000.000,00  

 89 424 Стратегија за младе 200.000,00  

 90 424 Учешће града у прив.манифестацијама-СПРЕГ 500.000,00  

 91 424 Учешће градау пољопривредним манифестацијама 200.000,00  

 92 441 Отплата камата 15.000.000,00  

 93 482 Порези, обавезе, таксе, казне 75.000.000,00  

 94 483 Судска извршења 4.000.000,00  

 95 484 Накнада штете услед елементарних непогода 0,00  

 96 611 Отплата главнице кредита 8.200.000,00  

   Укупно расходи 015 

 

116.100.000,  

 016   Дирекција за урбанизам и изградњу Ваљева - 410   

 97 411 Плате и додаци запослених 24.249.000,00  

 98 412 Социјални доприноси 4.341.000,00  

 99 421 Стални трошкови 1.550.000,00  

 100 422 Трошкови путовања 50.000,00  

 101 423 Услуге по уговору 1.000.000,00  

 102 425 Текуће поправке и одржавање 400.000,00  

 103 426 Материјал 1.300.000,00  

 104 512 Машине и опрема 100.000,00  

   Укупно расходи 016 

 

32.990.000,00  

   УКУПНО РАЗДЕО 2: 926.237.000,  

    53,85%  

3   ГРАДСКА УПРАВА   

410      



 10

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 001   Градска управа за локални развој,привреду,урбанизам и ком.послове - 

410 

  

 105 411 Плате и додаци запослених 72.875.000,00  

 106 412 Социјални доприноси 13.100.000,00  

 107 413 Накнаде у натури-превоз радника и др. 700.000,00  

 108 414 Социјална давања запосл.-отпремнине, стипендије, помоћи 4.620.000,00  

 109 415 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00  

 110 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00  

 111 421 Стални трошкови 7.000.000,00  

 112 422 Трошкови путовања 800.000,00  

 113 423 Услуге по уговору 3.200.000,00  

 114 424 Специјализоване услуге 200.000,00  

 115 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00  

 116 426 Материјал 4.400.000,00  

 117 481 Дотације осталим непрофитним организацијама 250.000,00  

 118 482 Порези,таксе,казне нам. од јед. нив. 60.000,00  

 119 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  

 120 512 Машине и опрема 1.000.000,00  

   Укупно расходи 001 

 

110.805.000,  

 002   Градска управаза друш.делатн.,финансије,имовинске и инспекцијске 

послове - 410 

  

 121 411 Плате и додаци запослених 89.626.000,00  

 122 412 Социјални доприноси 16.200.000,00  

 123 413 Накнаде у натури 700.000,00  

 124 414 Социјална давања запосленима 2.700.000,00  

 125 415 Накнада трошкова за запослене 450.000,00  

 126 416 Награде,бонуси и остали расходи 0,00  

 127 421 Стални трошкови 7.400.000,00  

 128 422 Трошкови путовања 600.000,00  

 129 423 Услуге по уговору 3.900.000,00  

 130 424 Специјализоване услуге 160.000,00  

 131 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000,00  

 132 426 Материјал 4.100.000,00  

 133 481 Дотације осталим непрофитним организацијама 300.000,00  

 134 482 Порези,обавезе,таксе 70.000,00  

 135 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  

 136 512 Машине и опрема 1.000.000,00  

   Укупно расходи 002 

 

130.206.000,  

 201   ОШ Прва основна школа - 912   

 137 463 413-Накнаде у натури 323.000,00  

 138 463 415-Накнаде за запослене 160.000,00  

 139 463 421-Стални трошкови- огрев 4.131.000,00  

 140 463 421-Стални трошкови- остали 1.600.000,00  

 141 463 422- Превоз ученика 140.000,00  

 142 463 422-Трошкови путовања 100.000,00  

 143 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 220.000,00  

 144 463 424-Специјализоване услуге 35.000,00  

 145 463 425-Текуће поправке и одржавање 980.000,00  

 146 463 426-Материјал 480.000,00  

 147 463 511-Зграде и грађевински објекти 1.022.000,00  

 148 463 512-Машине и опрема 500.000,00  

   Укупно расходи 201 

 

9.691.000,00  

 202   ОШ Владика Николај - 912   



 11

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 149 463 413-Накнаде у натури 640.000,00  

 150 463 415-Накнада за запослене 120.000,00  

 151 463 421-Стални трошкови - огрев 960.000,00  

 152 463 421-Стални трошкови - остали 1.440.000,00  

 153 463 422 - Превоз ученика 800.000,00  

 154 463 422-Трошкови путовања 30.000,00  

 155 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 120.000,00  

 156 463 425-Текуће поправке и одржавање 600.000,00  

 157 463 426-Материјал 290.000,00  

 158 463 511-Зграде и грађевински објекти 750.000,00  

 159 463 512-Машине и опрема 326.000,00  

   Укупно расходи 202 

 

6.076.000,00  

 203   ОШ Андра Савчић - 912   

 160 463 413-Накнаде у натури 280.000,00  

 161 463 415-Накнада за запослене 130.000,00  

 162 463 421-Стални трошкови - огрев 3.700.000,00  

 163 463 421-Стални трошкови - остали 1.036.000,00  

 164 463 422 - Превоз ученика 295.000,00  

 165 463 422-Трошкови путовања 54.000,00  

 166 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 161.000,00  

 167 463 424-Специјализоване услуге 8.000,00  

 168 463 425-Текуће поправке и одржавање 700.000,00  

 169 463 426-Материјал 265.000,00  

 170 463 482-Новчане казне 0,00  

 171 463 511-Зграде и грађевински објекти 585.000,00  

 172 463 512-Машине и опрема 350.000,00  

   Укупно расходи 203 

 

7.564.000,00  

 204   ОШ Нада Пурић - 912   

 173 463 413-Накнаде у натури 152.000,00  

 174 463 415-Накнада за запослене 256.000,00  

 175 463 421-Стални трошкови - огрев 2.836.000,00  

 176 463 421-Стални трошкови - остали 1.557.000,00  

 177 463 422 - Превоз ученика 731.000,00  

 178 463 422-Трошкови путовања 64.000,00  

 179 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 120.000,00  

 180 463 424-Специјализоване услуге 7.000,00  

 181 463 425-Текуће поправке и одржавање 700.000,00  

 182 463 426-Материјал 344.000,00  

 183 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 184 463 512-Машине и опрема 500.000,00  

   Укупно расходи 204 

 

7.267.000,00  

 205   ОШ Сестре Илић - 912   

 185 463 413-Накнада у натури 173.000,00  

 186 463 415-Накнада за запослене 92.000,00  

 187 463 421-Стални трошкови - огрев 1.360.000,00  

 188 463 421-Стални трошкови - остали 1.804.000,00  

 189 463 422- Превоз ученика 90.000,00  

 190 463 422-Трошкови путовања 100.000,00  

 191 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 200.000,00  

 192 463 425-Текуће поправке и одржавање 800.000,00  

 193 463 426-Материјал 450.000,00  

 194 463 511-Зграде и грађевински објекти 995.000,00  

 195 463 512-Машине и опрема 500.000,00  



 12

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

   Укупно расходи 205 

 

6.564.000,00  

 206   ОШ Милован Глишић - 912   

 196 463 413-Накнаде у натури 180.500,00  

 197 463 415-Накнада за запослене 380.000,00  

 198 463 421-Стални трошкови - огрев 1.300.000,00  

 199 463 421-Стални трошкови - остали 1.724.500,00  

 200 463 422-Превоз ученика 1.355.000,00  

 201 463 422-Трошкови путовања 50.000,00  

 202 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 200.000,00  

 203 463 424-Специјализоване услуге 20.000,00  

 204 463 425-Текуће поправке и одржавање 673.000,00  

 205 463 426-Материјал 336.000,00  

 206 463 482-Судске таксе 0,00  

 207 463 483-Новчане казне 0,00  

 208 463 511-Зграде и грађевински објекти 750.000,00  

 209 463 512-Машине и опрема 301.000,00  

   Укупно расходи 206 

 

7.270.000,00  

 207   ОШ Десанка Максимовић - 912   

 210 463 413-Накнаде у натури 276.000,00  

 211 463 415-Накнада за запослене 481.000,00  

 212 463 421-Стални трошкови - огрев 3.255.000,00  

 213 463 421-Стални трошкови - остали 1.200.000,00  

 214 463 422-Превоз ученика 95.000,00  

 215 463 422-Трошкови путовања 49.000,00  

 216 463 423-Услуге по уговору 165.000,00  

 217 463 424-Специјализоване услуге 8.000,00  

 218 463 425-Текуће поправке и одржавање 450.000,00  

 219 463 426-Материјал 350.000,00  

 220 463 511-Зграде и грађевински објекти 252.000,00  

 221 463 512-Машине и опрема 300.000,00  

   Укупно расходи 207 

 

6.881.000,00  

 208   ОШ Милош Марковић - Лесковице - 912   

 222 463 413-Накнаде у натури 110.000,00  

 223 463 415-Накнада за запослене 1.000.000,00  

 224 463 421-Стални трошкови - огрев 850.000,00  

 225 463 421-Стални трошкови - остали 378.000,00  

 226 463 422-Превоз ученика 1.105.000,00  

 227 463 422-Трошкови путовања 82.000,00  

 228 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 115.000,00  

 229 463 424-Специјализоване услуге 45.000,00  

 230 463 425-Текуће поправке и одржавање 700.000,00  

 231 463 426-Материјал 260.000,00  

 232 463 511-Зграде и грађевински објекти 310.000,00  

 233 463 512-Машине и опрема 300.000,00  

   Укупно расходи 208 

 

5.255.000,00  

 209   ОШ Илија Бирчанин - Ставе - 912   

 234 463 415-Накнада за запослене 1.285.000,00  

 235 463 421-Стални трошкови - огрев 530.000,00  

 236 463 421-Стални трошкови - остали 367.000,00  

 237 463 422- Превоз ученика 1.000.000,00  

 238 463 422-Трошкови путовања 40.000,00  

 239 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 76.000,00  



 13

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 240 463 424-Специјализоване услуге 92.000,00  

 241 463 425-Текуће поправке и одржавање 600.000,00  

 242 463 426-Материјал 193.000,00  

 243 463 482-Новчане казне 0,00  

 244 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 245 463 512-Машине и опрема 100.000,00  

   Укупно расходи 209 

 

4.283.000,00  

 210   ОШ Драгољуб Илић- Драчић - 912   

 246 463 415-Накнада за запослене 960.000,00  

 247 463 421-Стални трошкови - огрев 1.350.000,00  

 248 463 421-Стални трошкови - остали 750.000,00  

 249 463 422-Превоз ученика 2.250.000,00  

 250 463 422-Трошкови путовања 30.000,00  

 251 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 110.000,00  

 252 463 424-Специјализоване услуге 10.000,00  

 253 463 425-Текуће поправке и одржавање 550.000,00  

 254 463 426-Материјал 221.000,00  

 255 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 256 463 512-Машине и опрема 100.000,00  

   Укупно расходи 210 

 

6.331.000,00  

 211   ОШ Стеван Филиповић - Дивци - 912   

 257 463 415-Накнада за запослене 890.000,00  

 258 463 421-Стални трошкови - огрев 1.500.000,00  

 259 463 421-Стални трошкови - остали 750.000,00  

 260 463 422- Превоз ученика 520.000,00  

 261 463 422-Трошкови путовања 30.000,00  

 262 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 150.000,00  

 263 463 424-Специјализоване услуге 50.000,00  

 264 463 425-Текуће поправке и одржавање 470.000,00  

 265 463 426-Материјал 270.000,00  

 266 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 267 463 512-Машине и опрема 200.000,00  

   Укупно расходи 211 

 

4.830.000,00  

 212   ОШ Здравко Јовановић - Поћута - 912   

 268 463 413-Накнаде у натури 51.000,00  

 269 463 415-Накнада за запослене 950.000,00  

 270 463 421-Стални трошкови - огрев 420.000,00  

 271 463 421-Стални трошкови - остали 400.000,00  

 272 463 422- Превоз ученика 1.050.000,00  

 273 463 422-Трошкови путовања 30.000,00  

 274 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 96.000,00  

 275 463 424-Специјализоване услуге 75.000,00  

 276 463 425-Текуће поправке и одржавање 650.000,00  

 277 463 426-Материјал 220.000,00  

 278 463 511-Зграде и објекти 0,00  

 279 463 512-Машине и опрема 370.000,00  

   Укупно расходи 212 

 

4.312.000,00  

 213   ОШ Свети Сава - Попучке - 912   

 280 463 415-Накнада за запослене 420.000,00  

 281 463 421-Стални трошкови - огрев 548.000,00  

 282 463 421-Стални трошкови - остали 376.000,00  

 283 463 422 - Превоз ученика 470.000,00  



 14

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 284 463 422-Трошкови путовања 35.000,00  

 285 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 100.000,00  

 286 463 424-Специјализоване услуге 25.000,00  

 287 463 425-Текуће поправке и одржавање 600.000,00  

 288 463 426-Материјал 235.000,00  

 289 463 511-Зграде и грађевински објекти 430.000,00  

 290 463 512-Машине и опрема 290.000,00  

   Укупно расходи 213 

 

3.529.000,00  

 214   ОШ Прота М. Ненадовић-Бранковина - 912   

 291 463 413-Накнаде у натури 40.000,00  

 292 463 415-Накнада за запослене 1.750.000,00  

 293 463 421-Стални трошкови - огрев 568.000,00  

 294 463 421-Стални трошкови - остали 564.000,00  

 295 463 422- Превоз ученика 1.147.000,00  

 296 463 422-Трошкови путовања 15.000,00  

 297 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 84.000,00  

 298 463 424-Специјализоване услуге 73.000,00  

 299 463 425-Текуће поправке и одржавање 750.000,00  

 300 463 426-Материјал 228.000,00  

 301 463 483-Новчане казне 0,00  

 302 463 511-Зграде и грађевински објекти 700.000,00  

 303 463 512-Машине и опрема 382.000,00  

   Укупно расходи 214 

 

6.301.000,00  

 215   ОШ Милован Глишић-Ваљевска Каменица - 912   

 304 463 415-Накнада за запослене 1.631.000,00  

 305 463 421-Стални трошкови - огрев 730.000,00  

 306 463 421-Стални трошкови - остали 615.000,00  

 307 463 422 - Превоз ученика 1.935.000,00  

 308 463 422-Трошкови путовања 25.000,00  

 309 463 423-Услуге по уговору - услуге образовања 91.000,00  

 310 463 424-Специјализоване услуге 105.000,00  

 311 463 425-Текуће поправке и одржавање 400.000,00  

 312 463 426-Материјал 200.000,00  

 313 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 314 463 512-Машине и опрема 50.000,00  

   Укупно расходи 215 

 

5.782.000,00  

 216   Остале школе - 912   

 315 463 424-Услуге образовања -деца ометена у развоју 830.000,00  

 316 463 472-Такмичење ученика 815.000,00  

   Укупно расходи 216 

 

1.645.000,00  

 301   Техничка школа - 920   

 317 463 413-Накнаде у натури 740.000,00  

 318 463 415-Накнада за запослене 16.000,00  

 319 463 421-Стални трошкови - огрев 2.500.000,00  

 320 463 421-Стални трошкови - остали 2.700.000,00  

 321 463 422-Трошкови путовања 130.000,00  

 322 463 423-Услуге по уговору 170.000,00  

 323 463 425-Текуће поправке и одржавање 1.390.000,00  

 324 463 426-Материјал 730.000,00  

 325 463 511-Зграде и грађевински објекти 480.000,00  

 326 463 512-Машине и опрема 670.000,00  



 15

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

   Укупно расходи 301 

 

9.526.000,00  

 302   Економска школа - 920   

 327 463 413-Накнаде у натури 580.000,00  

 328 463 421-Стални трошкови-огрев 3.600.000,00  

 329 463 421-Стални трошкови-остали 1.970.000,00  

 330 463 422-Трошкови путовања 65.000,00  

 331 463 423-Услуге по уговору 250.000,00  

 332 463 424-Специјализоване услуге 20.000,00  

 333 463 425-Текуће поправке и одржавање 700.000,00  

 334 463 426-Материјал 270.000,00  

 335 463 511-Зграде и грађевински објекти 400.000,00  

 336 463 512-Машине и опрема 500.000,00  

   Укупно расходи 302 

 

8.355.000,00  

 303   Ваљевска гимназија - 920   

 337 463 413-Накнаде у натури 280.000,00  

 338 463 415-Накнада за запослене 16.000,00  

 339 463 421-Стални трошкови - огрев 2.153.000,00  

 340 463 421-Стални трошкови - остали 1.057.000,00  

 341 463 422-Трошкови путовања 146.000,00  

 342 463 423-Услуге по уговору 217.000,00  

 343 463 425-Текуће поправке и одржавање 800.000,00  

 344 463 426-Материјал 300.000,00  

 345 463 511-Зграде и грађевински објекти 1.900.000,00  

 346 463 512-Машине и опрема 500.000,00  

   Укупно расходи 303 

 

7.369.000,00  

 304   Пољопривредна школа - 920   

 347 463 413-Накнаде у натури 420.000,00  

 348 463 415-Накнада за запослене 500.000,00  

 349 463 421-Стални трошкови - огрев 2.020.000,00  

 350 463 421-Стални трошкови - остали 1.640.000,00  

 351 463 422-Трошкови путовања 30.000,00  

 352 463 423-Услуге по уговору 70.000,00  

 353 463 425-Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00  

 354 463 426-Материјал 470.000,00  

 355 463 483-Новчане казне и пенали по решењу судова 520.000,00  

 356 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 357 463 512-Машине и опрема 550.000,00  

   Укупно расходи 304 

 

7.720.000,00  

 305   Медицинска школа - 920   

 358 463 413-Накнаде у натури 400.000,00  

 359 463 415-Накнада за запослене 25.000,00  

 360 463 421-Стални трошкови - огрев 1.731.000,00  

 361 463 421-Стални трошкови - остали 1.211.000,00  

 362 463 422-Трошкови путовања 56.000,00  

 363 463 423-Услуге по уговору 92.000,00  

 364 463 424-Специјализоване услуге 20.000,00  

 365 463 425-Текуће поправке и одржавање 1.100.000,00  

 366 463 426-Материјал 230.000,00  

 367 463 511-Зграде и грађевински објекти 300.000,00  

 368 463 512-Машине и опрема 550.000,00  

   Укупно расходи 305 

 

5.715.000,00  



 16

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 306   Средња музичка школа - 920   

 369 463 413-Накнаде у натури 1.000.000,00  

 370 463 415-Накнада за запослене 260.000,00  

 371 463 421-Стални трошкови - остали 970.000,00  

 372 463 421-Стални трошкови -огрев 830.000,00  

 373 463 422-Трошкови путовања 75.000,00  

 374 463 423-Услуге по уговору 180.000,00  

 375 463 424-Специјализоване услуге 150.000,00  

 376 463 425-Текуће поправке и одржавање 250.000,00  

 377 463 426-Материјал 306.000,00  

 378 463 511-Зграде и грађевински објекти 0,00  

 379 463 512-Машине и опрема 0,00  

   Укупно расходи 306 

 

4.021.000,00  

 307   Остале школе - 920   

 380 463 472-Такмичење ученика 840.000,00  

   Укупно расходи 307 

 

840.000,00  

 401   Матична библиотека Љ. Ненадовић - 820   

 381 411 Плате и додаци запослених 9.694.000,00  

 382 412 Социјални доприноси 1.734.000,00  

 383 421 Стални трошкови 2.000.000,00  

 384 422 Трошкови путовања 20.000,00  

 385 423 Услуге по уговору 330.000,00  

 386 424 Специјализоване услуге 70.000,00  

 387 425 Текуће поправке и одржавање 420.000,00  

 388 426 Материјал 93.000,00  

 389 483 Судска изврешења 700.000,00  

 390 512 Машине и опрема 300.000,00  

 391 515 Остала основна средства 2.000.000,00  

   Укупно расходи 401 

 

17.361.000,00  

 402   Центар за културу - 820   

 392 411 Плате и додаци запослених 9.415.000,00  

 393 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.685.000,00  

 394 414 Социјална давања запосленима 2.100.000,00  

 395 421 Стални трошкови 5.500.000,00  

 396 422 Трошкови путовања 80.000,00  

 397 423 Услуге по уговору 1.830.000,00  

 398 424 Специјализоване услуге 1.400.000,00  

 399 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000,00  

 400 426 Материјал 500.000,00  

 401 511 Зграде  и грађевински објекти 250.000,00  

 402 512 Машине и опрема 1.170.000,00  

   Укупно расходи 402 

 

25.930.000,00  

 403   Модерна галерија - 820   

 403 411 Плате и додаци запослених 1.253.000,00  

 404 412 Социјални доприноси 225.000,00  

 405 421 Стални трошкови 530.000,00  

 406 422 Трошкови путовања 60.000,00  

 407 423 Услуге по уговору 1.170.000,00  

 408 424 специјализоване услуге 80.000,00  

 409 425 Текуће поправке и одржавање 245.000,00  

 410 426 Материјал 57.000,00  

 411 512 Основна средства-опрема 80.000,00  



 17

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

   Укупно расходи 403 

 

3.700.000,00  

 404   Завод за заштиту споменика - 820   

 412 411 Плате и додаци запослених 8.968.000,00  

 413 412 Социјални доприноси 1.606.000,00  

 414 421 Стални трошкови 650.000,00  

 415 422 Трошкови путовања 11.000,00  

 416 424 Специјализоване услуге 645.000,00  

 417 425 Текуће поправке и одржавање 150.000,00  

 418 426 Материјал 50.000,00  

   Укупно расходи 404 

 

12.080.000,00  

 405   Народни музеј - 820   

 419 411 Плате и додаци запослених 9.574.000,00  

 420 412 Социјални доприноси 1.713.000,00  

 421 421 Стални трошкови 2.000.000,00  

 422 422 Трошкови путовања 100.000,00  

 423 423 Услуге по уговору 380.000,00  

 424 424 Специјализоване услуге 135.000,00  

 425 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00  

 426 426 Материјал 350.000,00  

 427 511 Зграде и грађевински објекти 0,00  

 428 512 Машине и опрема 200.000,00  

 429 515 Остала основна средства 300.000,00  

   Укупно расходи 405 

 

14.952.000,00  

 406   Интернационални уметнички студио - 820   

 430 411 Плате и додаци запослених 1.633.000,00  

 431 412 Социјални доприноси на терет послодавца 293.000,00  

 432 421 Стални трошкови 530.000,00  

 433 422 Трошкови путовања 92.000,00  

 434 423 Услуге по уговору 550.000,00  

 435 424 Специјализоване услуге 50.000,00  

 436 425 Текуће поправке и одржавање 150.000,00  

 437 426 Материјал 105.000,00  

 438 482 Порези, обав. таксе и казне нам. од јед. нив. 72.000,00  

 439 512 Основна средства-опрема 50.000,00  

   Укупно расходи 406 

 

3.525.000,00  

 407   Међуопштински историјски архив - 820   

 440 411 Плате и додаци запослених 8.585.000,00  

 441 412 Социјални доприноси 1.539.000,00  

 442 414 Социјална давања запослених 440.000,00  

 443 421 Стални трошкови 1.150.000,00  

 444 422 Трошкови путовања 0,00  

 445 423 Услуге по уговору 210.000,00  

 446 424 Специјализоване услуге 70.000,00  

 447 425 Текуће поправке и одржавање 76.000,00  

 448 426 Материјал 35.000,00  

 449 483 Новчане казне и пенали 700.000,00  

 450 512 Машине и опрема 0,00  

   Укупно расходи 407 

 

12.805.000,00  

 408   Културне манифестације - 820   

 451 424 Специјализоване услуге -Дечија недеља 100.000,00  

 452 424 Специјализоване услуге -Књижевна заједница 180.000,00  



 18

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 453 424 Специјализоване услуге -остале манифестације 0,00  

 454 424 Специјализоване услуге -Петровдански дани 30.000,00  

 455 424 Специјализоване услуге -Позориште Мала сцена 150.000,00  

 456 424 Специјализоване услуге -Републичка  смотра рецитатора 0,00  

 457 424 Специјализоване услуге -Тешњарске вечери 2.700.000,00  

 458 424 Специјализоване услуге -Задужбина Д. Максимовић 100.000,00  

 459 424 Специјализоване услуге-Ноћ музеја 0,00  

 460 424 Специјализоване услуге-Џез фестивал 1.000.000,00  

   Укупно расходи 408 

 

4.260.000,00  

 409   Дотације - 820   

 461 481 КУД Абрашевић 2.247.000,00  

 462 481 Културно просветна заједница 1.500.000,00  

   Укупно расходи 409 

 

3.747.000,00  

 411   Пројекти у култури - 820   

 463 424 Пројекти у култури 2.140.000,00  

   Укупно расходи 411 

 

2.140.000,00  

 412   Самостални уметници - 820   

 464 423 Доприноси самосталним уметницима 500.000,00  

   Укупно расходи 412 

 

500.000,00  

 501   Установа за физичку културу Валис - 810   

 465 411 Плате и додаци запослених 4.970.000,00  

 466 412 Социјални доприноси 890.000,00  

 467 421 Стални трошкови 3.850.000,00  

 468 423 Услуге по уговору 2.100.000,00  

 469 426 Материјал 212.000,00  

 470 512 Основна средства-опрема 500.000,00  

   Укупно расходи 501 

 

12.522.000,00  

 502   Остали корисници - 810   

 471 481 Дотације -спорт. Омладинске орг. и школски спорт 24.700.000,00  

   Укупно расходи 502 

 

24.700.000,00  

 503   Спортске манифестације - 810   

 472 424 Услуге спорта -Избор спортисте године 180.000,00  

 473 424 Услуге спорта -Новогодишњи фудбалски турнир 150.000,00  

 474 424 Услуге спорта -Пливачки митинг 200.000,00  

 475 424 Услуге спорта -Светосавска трка 300.000,00  

 476 424 Услуге спорта-Летња баскет лига 180.000,00  

 477 424 Услуге спорта-Меморијални крос Генерал \укић 200.000,00  

   Укупно расходи 503 

 

1.210.000,00  

 601   Друштвена брига о деци - 911   

 478 411 Плате и додаци запослених 117.000.000,00  

 479 412 Социјални доприноси 21.000.000,00  

 480 413 Накнаде у натури 700.000,00  

 481 415 Накнада за запослене 1.800.000,00  

 482 421 Стални трошкови 18.000.000,00  

 483 422 Превоз предшколаца 150.000,00  

 484 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00  

 485 425 Текуће поправке и одржавање 5.036.000,00  

 486 426 Материјал 27.500.000,00  

 487 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000,00  



 19

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 488 512 Машине и опрема 7.004.000,00  

   Укупно расходи 601 

 

202.190.000,  

 602   Накнаде - 911   

 489 416 Накнаде члановима комисија 205.000,00  

   Укупно расходи 602 

 

205.000,00  

 701   Центар за социјални рад Колубара - 090   

 490 463 411-Плате и додаци запослених 5.238.000,00  

 491 463 412-Социјални доприноси 938.000,00  

 492 463 421-Стални трошкови 177.000,00  

 493 463 512-Машине и опрема 80.000,00  

   Укупно расходи 701 

 

6.433.000,00  

 702   Дотације - 090   

 494 481 Цивилни инвалиди рата 615.000,00  

 495 481 Друштво за церебралну парализу 690.000,00  

 496 481 Инвалиди рада 649.000,00  

 497 481 Наши  снови 716.000,00  

 498 481 О.О. Црвени крст 6.595.000,00  

 499 481 Организација глувих 636.000,00  

 500 481 Организација слепих 684.000,00  

 501 481 Остале невладине организације 145.000,00  

 502 481 Удружење мултиплесклерозе 743.000,00  

   Укупно расходи 702 

 

11.473.000,00  

 703   Права по Одлуци - 090   

 503 421 Стални трошкови - поштанске услуге и достава 290.000,00  

 504 472 Накнаде из буџета -Права по одлуци 13.370.000,00  

 505 472 Накнаде из буџета-Одлу.о доп..правима војних инвалида 7.800.000,00  

   Укупно расходи 703 

 

21.460.000,00  

 704   Социјална заштита - 090   

 506 423 Дневни боравак за децу и младе са сметњама у развоју 5.200.000,00  

 507 423 Клуб особа са инвалидитетом 2.300.000,00  

 508 512 Основна средства-машине и опрема 1.000.000,00  

   Укупно расходи 704 

 

8.500.000,00  

 801   Јавно информисање - 830   

 509 423 Услуге информисања 1.000.000,00  

 510 423 Услуге оглашавања у штампаним медијима 800.000,00  

 511 423 Услуге по уговору -Радио Ваљево 3.192.000,00  

 512 423 Услуге по уговору -Телевизија Ваљево 3.188.000,00  

   Укупно расходи 801 

 

8.180.000,00  

 901   Здравствена заштита - 760   

 513 465 Остале дотације и трансфери 3.000.000,00  

   Укупно расходи 901 

 

3.000.000,00  

   УКУПНО РАЗДЕО 3: 779.011.000,  

    45,29%  

4   ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО   

330      

 001   ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО - 330   

 514 411 Плате и  додаци запослених 3.780.000,00  

 515 412 Социјални доприноси 663.000,00  



 20

раздео 

ф-ја 
 

екон. 

клас. 
Опис позиције 

План за 2010. 

годину 

Сопств. 

за 2010. 

годину 

1  2 3 4 5 

 516 414 Социјална давања запосленима 45.000,00  

 517 415 Накнаде у натури 32.000,00  

 518 421 Стални трошкови 58.000,00  

 519 422 Трошкови путовања 48.000,00  

 520 423 Услуге по уговору 25.000,00  

 521 426 Материјал 80.000,00  

   Укупно расходи 001 

 

4.731.000,00  

   УКУПНО РАЗДЕО 4: 4.731.000,00  

    0,28%  

   У К У П Н О 1.720.000.000,00  

    100,00%  

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 5. 

 

    Примања буџета града Ваљева прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима, независно од 

износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања. 

 

Члан 6. 

 

У случају  да виши ниво власти својим актом определи буџету града Ваљева наменска средства за надокнаду штета 

настале услед елементарних непогода, као и случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку 

доношења Одлуке о буџету за 2010. годину, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара 

одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу. 

 

Члан 7. 

 

   За извршење ове Одлуке одговоран је градоначелник града Ваљева. 

   Наредбодавац за извршење буџета је градоначелник града Ваљева. 

 

Члан 8. 

 

   За преузимање обавеза и њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава буџета  

и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету одговоран је градоначелник. 

Градоначелник може пренети овлашћења из става 1. овог члана на друга лица посебним актом. 

 

Члан 9. 

 

   За законито, наменско, економично и ефикасно коришћење средстава директном кориснику одговоран је функционер 

директног корисника. 

   За законито, наменско, економично и ефикасно коришћење средстава распоређених буџетом индиректним 

корисницима одговорни су руководиоци индиректних корисника буџетских средстава. 

 

Члан 10. 

 

   Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње 

информише Градско веће, а обавезно у року петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.. 

   У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става  1. овог члана Градско веће усваја и доставља извештај 

Скупштини града. 

   Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења великих одступања.  

 

Члан 11. 

 



 21

   Градоначелник  доноси одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 12. 

 

   Одлуку о употреби текуће буџетске резерве, на предлог органа управе надлежног за финансије,  доноси 

Градоначелник. 

Средства текуће буџетске резерве користиће се за непланиране или недовољно планиране апропријације. Одобрена 

средства по овом основу представљају повећање апропријације корисника за одређене намене и исказују се на конту 

намена за коју су средства усмерена. 

 

Члан 13. 

 

   Стална буџетска резерва исказује се као посебна апропријација и користи се за финансирање расхода на име учешћа 

локалне власти у отклањању последица ванредних околности. 

   Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Градоначелник  на предлог органа управе надлежног за 

финансије, а на основу закључка Штаба за елементарне непогоде. 

 

Члан 14. 

 

   Новчана средства буџета града и директних и индиректних корисника средстава буџета, воде се на консолидованом 

рачуну трезора града Ваљева. 

 

Члан 15. 

 

   Новчана средства на консолидованом рачуну трезора града Ваљева   могу се  инвестирати у складу са чланом 10. 

Закона о буџетском систему.  

 

Члан 16. 

 

   Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које доноси орган управе надлежан за финансије. 

Корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако тромесечје. 

 

Члан 17. 

 

   Распоред средстава са раздела 2. глава 012. Субвенције, функција 480, позиције 451 Субвенције за запошљавање у 

износу од  10.000.000 динара вршиће се у складу са Споразумом о међусобним правима и обавезама у реализацији 

Одлуке о буџету о одобравању субвенција у привреди за ново запошљавање на територији града Ваљева који ће бити 

потписан са Националном службом за запошљавање.  

 

 

   Распоред средстава са раздела 2. глава 012 Субвенције, функција 480, позиције 451 Програм уређења 

пољопривредног земљишта  у износу од  3.000.000  динара вршиће се у складу са Програм уређења пољопривредног 

земљишта за 2010.годину усвојеног од стране Скупштине града. 

 

   Распоред средстава са раздела 2. глава 013 Фонд заштите животне средине, функција 560,   позиције 424 Програм 

коришћења средстава накнаде за заштиту и унапређење животне средине  у износу од  3.000.000 динара вршиће се у 

складу са Програмом  коришћења средстава накнаде за заштиту и унапређење  животне средине за 2010. годину 

усвојеног од стрене Скупштине града. 

Члан 18.  

 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2010. години по посебном решењу које доноси градоначелник града 

Ваљева: 

 

Раздео 2: 

 

- Глава 012- Субвенције- функција 480 Истраживање и развој- Економски послови, економска класификација 451- 

Субвенције у пољопривреди за апропријацију у износу од 7.000.000 динара на предлог Комисије за село и 

пољопривреду; 

 

- Раздео 3: 



 22

 

- Глава 502-Остали корисници, функција 810 Услуге рекреације и спорта- економска класификација 481- Дотације 

спортским омладинским организацијама и школском спорту на бази достављених програма на предлог Комисије за 

спорт. 

 

- Глава 409- Културне манифестације, функција 820 Услуге културе- економска класификација 424- специјализоване 

услуге на бази достављених пројеката на предлог програмског савета, директора сталне манифестације или надлежне 

комисије. 

 

 

Члан 19.  

 

   Распоред и коришћење средстава вршиће се  у 2010. години на основу уговора или другог правног акта које потписује 

градоначелник града Ваљева, на предлог Градске управе, а у оквиру следећих раздела: 

 

- Раздео 2: 

 

- Глава 008-Инвестиције фонда за грађевинско земљиште, функција 660, економска класификација 451 и 511, на 

предлог надлежне градске управе. 

  

- Глава 014-Дотације, функција 850, економска класификација 481, на предлог надлежне градске управе. 

 

 

 

 

- Раздео 3: 

 

- Глава 702-Дотације, функција 090, економска класификација 481, на предлог надлежне градске управе. 

 

Члан 20. 

 

   Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико 

законом није друкчије прописано. 

   Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о 

буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. Ако корисници буџетских средстава остваре додатне 

приходе у износу већем него што је исказано Одлуком о буџету града, или нису уопште исказане Одлуком, могу 

користити средства из додатних прихода до нивоа  до кога су та средства и остварена, а за намене утврђене Одлуком 

или за капитална улагања, текуће поправке и одржавање и опремање. 

   Обавезе преузете у 2009. години у складу са одобреним апропријацијама у 2009. години, а неизвршене у току 2009. 

године преносе се у 2010. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се натерет одобрених апропријација  

овом Одлуком. 

   Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 

консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом,односно актом Владе предвиђен другачији метод.  

 

Члан 21. 

 

   Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга или извођењу 

радова, морају да поступе у складу са одредбама закона о јавним набавкама. 

   Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним набавкама, сматра се набавка чија је вредност дефинисана 

Законом о буџету Републике Србије. 

 

Члан 22. 

 

   Корисници буџета су у обавези да обезбеде дате авансе на износ до 500.000 динара меницом без обзира  да ли је 

уговорени аванс проистекао из спроведеног поступка јавне набавке или не подлеже Закону о јавним набавкама, а преко 

500.000 динара банкарском гаранцијом.  

 

Члан 23. 

 



 23

   Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева према 

Упутству о раду трезора, а у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

   Уз захтев, корисници су дужни да доставе књиговодствену документацију за плаћање (директни оргинал, а 

индиректни копије). 

  Средства буџета распоређена овом одлуком могу се користити само за намене  за које су им, по њиховим захтевима, 

та средства одобрена и пренета. 

 

Члан 24. 

 

   Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан  је 

да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 

Члан 25. 

 

   Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно  оствареним примањима буџета. 

   Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 

законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање 

корисника буџетских средстава. 

   Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу апропријације утврђене из тих 

прихода неће се извршавати на терет буџета. 

   Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и додатне приходе, обавезан је да 

измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора.   

 

Члан 26. 

 

   Директни и индиректни корисници средстава буџета града не могу засновати радни однос са новим лицима, уколико 

то није у складу са кадровским планом, и уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру 

средстава Одлуком о буџету града, предвиђена за плате том кориснику. 

 

Члан 27. 

 

   Средства за исплату плата запослених, примена Општег колективног уговора, Анекса I Општег колективног уговора, 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних награда и других врста награда и бонуса предвиђених посебним 

и појединачним колективним уговорима за директне и индиректне кориснике средстава буџета града планираће се у 

складу са Законом о буџету Републике Србије. 

 

Члан 28. 

 

   Директни и индиректни корисници буџетских средстава који остваре уштеде у трошењу средстава буџета планираних 

за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за 

посебне резултате рада запослених. 

   Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не могу се исплатити у већем износу од износа потребног за 

исплату једног месечног платног фонда директног и индиректног корисника буџетских средстава. 

 

   Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 

буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2010. години, на терет капитала сразмерно делу средстава 

обезбеђених у буџету. 

 

Члан 29. 

 

   За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима 

и расходима буџета, могу се користити краткорочни кредити у складу са Законом о јавном дугу. 

 

Члан 30. 

 

   Буџетски корисници дужни су да на захтев органа управе надлежне  за финансије ставе на увид документацију о свом 

финансијском пословању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном 

периоду. 

 



 24

   Директни и индиректни корисници буџета дужни су да о свим променама битним за свој статус и финансирање 

обавесте Скупштину града и надлежно одељење Градске управе. 

 

Члан 31. 

 

   Извештај о извршењу годишњег финансијског плана буџетски корисник доставља орган управе надлежан за 

финансије  која извршава буџет, 15 дана пре рока предвиђеног за подношење завршног рачуна. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 32. 

 

   Директни и индиректни корисници буџетских средстава буџета града Ваљева пренеће на рачун –Извршење буџета 

града Ваљева до 31. јануара 2010. године средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2009. години, која су 

овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету града Ваљева за 2009. годину («Службени гласник Ваљева» 

број 26/08 и 8/09) закључно са 31. децембром 2009. године. 

 

Члан 33. 

 

   Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику града Ваљева». 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-469/2009-06 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

ГОРАН ЛУЧИЋ, с.р. 

 

 

 

 


